
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

29 декабря 2022 г.                              г. Новопавловск                                                      № 2488 
 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Кировского городского 
округа Ставропольского края «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда в 2021 – 2023 годах», утвержденную постановлением администрации 
Кировского городского округа  Ставропольского края от  30 декабря 2020 года 
№ 2369  
 
 

          В соответствии с решениями Думы Кировского городского округа 

Ставропольского края от 25 ноября 2022 №19 и от 20 декабря 2022 года № 41 

«О внесении изменений в решение Думы Кировского городского округа 

Ставропольского края от 21 декабря 2021 года № 429 «О бюджете Кировского 

городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов», постановлением администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края от 30 января 2018 года № 72 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Кировского городского округа Ставропольского края», администрация 

Кировского городского округа Ставропольского края 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
 

1. Утвердить прилагаемые изменении в муниципальную программу 

Кировского городского округа Ставропольского края «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда в 2021 – 2023 годах», утвержденную 

постановлением администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края от 30 декабря 2020 года № 2369 (с изменениями, 

внесенными постановлениями администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края от 31 мая 2021 года  № 958, от 13 июля 2021 года № 

1259, от 03 сентября 2021 года № 1529, от 12 октября 2021 года № 1774, от 21 

декабря 2021 года № 2209, от 13 мая 2022 года № 824, от 19 сентября 2022 года 

№ 1711). 

 

2. Отделу по информационным технологиям и защите информации 



 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края 

разместить в установленном порядке настоящее распоряжение на официальном 

портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе 

«Документы».   

 

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

временно исполняющего обязанности первого заместителя главы 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края 

Магомедова М-Т.З. 
 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 

 

 

 
Глава Кировского городского округа 
Ставропольского края                                                                        Н.О. Новопашин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Проект вносит временно исполняющего обязанности первого заместителя главы 
администрации Кировского городского округа                            М-Т.З Магомедов                                                           

 

Визируют: 

 

Управляющий делами администрации                                                            

 

            Т.Ю. Яковлева 

 Начальник финансового     
 управления    администрации                                                                                                                                                      

               

Г.В. Самохвалова 

Начальник отдела экономического развития 
администрации 

 
     Е.Г. Редькина 

Начальник отдела  по организационным и 
общим вопросам администрации 

 
     А.П. Харенко 

Начальник отдела правового, кадрового 
обеспечения и профилактики коррупционных 
правонарушений администрации 

 

           Т.С. Марочкина 

Проект      подготовил      начальник  отдела    городского    хозяйства          
администрации                                                                                       С.В. Бондарев 

   

                                           

                                         



 

                                         УТВЕРЖДЕНЫ 

                           постановлением администрации 

                             Кировского городского округа  

                                  Ставропольского края 

                           от 29 декабря 2022г. № 2488 

 

Изменения,  

которые вносятся в муниципальную программу Кировского городского округа 

Ставропольского края «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 

в 2021 – 2023 годах», утвержденную постановлением администрации 

Кировского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 года 

№ 2369 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 

Кировского городского округа Ставропольского края от 31 мая 2021 года  № 

958, от 13 июля 2021 года № 1259, от 03 сентября 2021 года № 1529, от 12 

октября 2021 года № 1774, от 21 декабря 2021 года № 2209, от 13 мая 2022 года 

№ 824, от 19 сентября 2022 года № 1711). 

 

        1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансового 

обеспечения 

Программы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

объем финансового обеспечения Программы составит 

119254,60 тыс. рублей, в том числе по источникам 

финансового обеспечения:  

за счёт средств Фонда содействия развитию ЖКХ 

(далее – средства Фонда) – 60107,47 тыс., в том числе 

по годам: 

2021 год – 48458,95 тыс. рублей; 

2022 год – 11648,52 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

за счёт средств бюджета Ставропольского края (далее 

– краевого бюджета)– 43402,95 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2021 год – 21139,18 тыс. рублей; 

2022 год – 22263,77 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

за счёт средств бюджета Кировского городского 

округа Ставропольского края (далее – бюджет 

городского округа) – 15744,18 тыс., в том числе по 

годам: 

2021 год – 3046,51 тыс. рублей; 

2022 год – 12697,67 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей 

устойчивое сокращение общей площади аварийных 

многоквартирных домов; сокращение граждан, 

проживающих в аварийных помещениях. 



 

           2. В приложении  1 к Программе в паспорте Подпрограммы 

«Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 

жилищного фонда» позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансового 

обеспечения 

подпрограммы 

 

объем финансового обеспечения Подпрограммы 

составит 119254,60 тыс. рублей, в том числе по 

источникам финансового обеспечения: 

за счёт средств Фонда содействия развитию ЖКХ 

(далее – средства Фонда) – 60107,47 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2021 год – 48458,95 тыс. рублей; 

2022 год – 11648,52 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

За счёт средств бюджета Ставропольского края (далее 

– краевого бюджета) – 43402,95 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2021 год – 21139,18 тыс. рублей; 

2022 год – 22263,77 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

За счёт средств бюджета Кировского городского 

округа Ставропольского края (далее – бюджет 

городского округа) – 15744,18 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2021 год – 3046,51 тыс. рублей; 

2022 год – 12697,67 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

          3. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции, согласно 

приложению 1  к настоящим Изменениям.           

 

          4. Приложение 5 к Программе изложить в новой редакции, согласно 

приложению 2  к настоящим Изменениям. 

 

 

 

Управляющий делами администрации 

Кировского городского округа  

Ставропольского края                                                                                 Т.Ю. Яковлева 



 

  Приложение 1                                                                                                                                 

к изменениям, которые вносятся                                   

в муниципальную программу                                                                                                                                                   

Кировского городского округа                                                                                                                                                              

Ставропольского края 

          «Переселение граждан из аварийного       

      жилищного фонда в 2021 – 2023 годах» 

 

«Приложение 3 

к муниципальной программе  

Кировского городского округа  

Ставропольского края  

«Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в 2021 – 2023 годах» 

 
 
 

СВЕДЕНИЯ 
об индикаторах достижения целей муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края 
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2021 – 2023 годах» и показателях решения задач подпрограмм 
Программы и их значениях 

 

№ 
п/п 

Наименование индикатора 
достижения цели Программы и показателя 

решения задачи 
подпрограммы Программы 

Единица 
измерения 

  

Значение индикатора 
достижения цели 

Программы и показателя 
решения 

задачи подпрограммы 
Программы по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 
I. Цель Программы «Обеспечение жилищных прав граждан, проживающих в жилом фонде, признанном аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции до 1 января 2017 года» 
1. Отношение общей площади аварийных процент 1,20 1,20 0,8 0,8 0,32 



 

многоквартирных домов к общей площади 
многоквартирных домов 

2. Количество граждан проживающих в 
аварийных многоквартирных домах человек 127 127 88 85 21 

Подпрограмма «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» 
 

Задача «Сокращение аварийного жилищного фонда» 

3. 
доля многоквартирных домов, признанных 
аварийными, в общем количестве 
многоквартирных домов 

процентов 6,4 6,4 5,6 5,6 1,9 

Задача «Переселение граждан из аварийных многоквартирных домов в соответствии с законодательством» 

4. 
 

доля граждан, переселенных из жилых 
помещений, признанных непригодными для 
проживания, многоквартирных домов, 
признанных аварийными и подлежащими сносу 
или реконструкции  

процент 0,00 0,00 69,2 69,2 83,5 

 
___________________________» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                               Приложение 2 

                                                                                                                                 к изменениям, которые вносятся                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                     в муниципальную программу                                                                                                                                                      

                                                                                                                                   Кировского городского округа                                                                                                                                                              

                                                                                                                                 Ставропольского края                                                                                                                                                  

«Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в 2021 – 2023 годах» 
 

                            «Приложение 5 

к муниципальной программе  

Кировского городского округа  

Ставропольского края  

«Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в 2021 – 2023 годах» 
 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
финансового обеспечения муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края  

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2021 – 2023 годах» 

    
№ 

п/п 

Наименование Программы, 

подпрограммы Программы, 

основного мероприятия 

подпрограммы Программы 

Источники финансового 

обеспечения по 

ответственному 

исполнителю, 

соисполнителю 

программы, 

подпрограммы 

программы, основному 

мероприятию 

Объемы финансового обеспечения по годам 

(тыс. рублей) 

2021 2022 2023 



 

подпрограммы 

программы 

1 2 3 4 5 6 

1. Муниципальная Программа 

«Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда в 

2021 – 2023 годах», всего 

 72644,64 46609,96 0,00 

средства Фонда 48458,95 11648,52 0,00 

средства краевого 

бюджета, 

21139,18 22263,77 0,00 

средства бюджета 

городского округа, 

3046,51 12697,67 0,00 

2. Подпрограмма «Обеспечение 

устойчивого сокращения 

непригодного для проживания 

жилищного фонда»», всего 

 

 72644,64 46609,96 0,00 

средства Фонда 48458,95 11648,52 0,00 

средства краевого 

бюджета, 

21139,18 22263,77 0,00 

средства бюджета 

городского округа, 

3046,51 12697,67 0,00 

 в том числе основные 

мероприятия Подпрограммы: 

    

2.1. Строительство трехэтажного        

многоквартирного жилого дома 

 967,86 2675,67 0,00 

средства Фонда 0,00 0,00 0,00 

средства краевого 

бюджета, 

0,00 0,00 0,00 

средства бюджета 

городского округа, 

967,86 2675,67 0,00 

2.2. Реализация регионального 

проекта «Обеспечение 

устойчивого сокращения 

непригодного для проживания 

 71676,78 43934,29 0,00 

средства Фонда 48458,95 11648,52 0,00 

средства краевого 

бюджета, 

21139,18 22263,77 0,00 



 

жилищного фонда средства бюджета 

городского округа, 

2078,65 10022,00 0,00 

3. Подпрограмма «Обеспечение 

мероприятий по переселению 

граждан из аварийного 

жилищного фонда в Кировском 

городском округе 

Ставропольского края», всего 

не требует финансового 

обеспечения 

х х х 

3.1. Обеспечение реализации 
Программы 

не требует финансового 

обеспечения 

х х х 

 

_____________________________» 

         


